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Oznámoní úmrtí a díkůvzdání!Nenechie děti trpfitl

iittKtiuoPÍin kašlům průjmonf nulo
ujímáním když

Dra Richtra

Anchor Pain Expellcr

po diíLIudném natřeni útrapy jejich
ukončí KuMií matka která jmJriou
tento lék tsitřebovulu má Jej vždy
po ruco Výtečný proti odřoiíniím

--

vymknutí jiným tioduhfim jimiž
déti jsou ohromný Nphďto nikdy
boz ufiho Nu&o ochranná známki

kotva joot nu kuMó láhvi

A-- c pravého léku
"V5' Vfilihnl lékárníci Joj

A I A prodávají po J0 a Wc

TJLa F Ad Ríclilcr A Co

215 ivurl Htr New York

Nezměrným žalem sklíecu! o iiaiaiijeinc nvýia píileliua 11 znlímým

íť imSe draze iníloviiiiA imuhiU i ttm1 kn n tchýně

Miirlo ViM?liiilovú
zeMiiula v Phhi ve Hl ředil dim 'i řcrvmi ' b':'IH ImmI veřernt u V při-le- k

dne i!H řervna polííhemi hyht m řetného ářitslensl vl nu Ht Mfiry'

hllítov v Honili Oniiie ZVnimli nnrozeii vlu v í jrlil Jeíeli u Io-in- u

ílí u v Oamze dlelu nsl 17 let

Vzdiviinn toulo eeslou vícIA díky víem kdož jňm Jiikýmkoliv zjfi-Mobei- n

n( Ciřitsleiixlvl nit jevn dali n yňraiuleli nňS zmlinili mu Mírnili

Vřelé díky plutí zejuiéim
v'l 1 Vrňnkoví zu vykonňnl pohřebních ob-

ludil déle p P dlindovl m vzorní vyplavení pohřbu l'ílniné díky

nechf pfljin) též polck mv ludaóly zn nuvřlévovňn) zesnulé jo řitM Její
nemoc I Jakož J m vyplacení WMD nu pohřelní výlohy dile Mpolek mv

Anny zu výpomoc ď Hrtéiislnéiií pohřbu Hrdeéné díky nechť přijmou
i íaNkiivl ďňrd kvélln a mIcc iiřiMlediiJlel: cpolek hv Ludmily spolek mv

Anny Hpolek romenliiN WOVV' dívky zuméslmoié v krekeséoné rolíny
loloi M fixu )os Némec Ant Drňpnllk Knrel Knéžňéck Zelený a

Itouéek u Katolleký Hokol JciSlé Jednou diky VŘem!

KAKEL VÁCHAL truchlící manžel

Václav Váchal Myn

Barbora Váchalová Mario Prokžilová deéry

Jiří ProkÉil zeť Antonio Váchal Miiacha

Omnha Neb dno I řorvenec JÍI07

rr

Jednatel I I Jom Slčrba byl
min čtvrtek překvapen návSlévou

bývalého Mpolnžáka Jana Hlnka

kteréhož po 8 rokd nevnlél a o něm

neslySel Domníval mc že jest již
dávno nebožtíkem avíak Jan mc k

rozloučení mc slzavým tímto íidolím

nemá a proto mc raději neiiil Na-

lézal mc na cestě z Oklahomy do

MínneapoÍM kdež mc hodlá umu

Projev KOiislniHÍi!

Vyulovujemu touto cestou své

t milé sestře pí
ANNÉ CIlLEBOItADOVÉ

iiiříuiuou soust nist nud bolestnou
ztrátou druhého nice p Franka
HtichýhO který v nedéll dne 21

éervnii mílou rodinu mvoii navždy
opustil
HiiďN ujisléna druhá Mestro

h bolestná ránu Viiše dotkla se I

nníicli srdci ii ž! veliký bol Vň

sdíleli JuniK s Vámi Kéž víelio-Jív- ý

íns zmírní zármutek Vás

Mpolelc Pokrok t 21 CHVI:
Ant l Novák před
Otakar ('harviit tij

Omiihll Neb 1 écrvelici) ltio7

iii
— Well brachu jak mc más?

Ty znamenité vypadán eo vIumI- -

iiě užívim? - - Mám li žizen jako
trám

k J 0 Vosáckovi

poKpíchám pivečko má jako křen I
zkiiM to bratře jen ('licí lí něco k

pohiluějií tu nad jeho likéry a vími

není a chceň li mí fajn zakouřili

VWicek tí umí posloužit í na- -
DB JAN W KOUTSKY

I

menilé kořalky a víia ncjlcmí éMkf lékař
prodává na ("Hony laciněji než

kde jinde
I7k'lm J 0 Voaácck

21 a S ul So Omaha

— MěnlNký kleťk a taxovní ko-miis-

jsou ní ve vlaneeli Klcrk

pťý mí vyjíijčíl od jedmdio z pří-ručíi-

komÍHařn knihy a opomenul

je navrátit Na žádont axHCHoro-v- u

by mu byly vydány odpověděl
kleik že knihy uzamknuly jsou v

pokladně AxMcuor vfiak tvrdí žc

jediné on jest oprávněn mílí kni-

hy v opatrování dokud radě je

nepředloží
(leorii' Holen člen převozni-

cké íirmy Holen Hron jed do

IJoíhc Idaho kdež vystoupí co

m věd ek v přelíčení m ii vězněnými
- Domov p Fr Krejčího

byl čápem který lam za-

nechal na památku klučinu
- V zasedání měnUké rady

týdne nařízeno niČNlNkému

inženýrovi aby bez odkladu pro
hlédul mohl na h ulici aby M" wprá-v- é

téhož přikročili nmhlo

- - D S StevciiH TJk-t- Mtařec

zanažen byl Minrtí pří návStěvě My-n- a

W F SlevellMc v ě 1 !)()' H Uli-

ce Týž Mpadl V Mobotll H porce
dva Mtřevíce vyMoké a za několik

minut nalezen co mrtvola Soudí
mc že mu na horním Mchodu

noha a padnuv na obličej

utrpěl Milné otřeMcní mozku Při-

jel' n manželkou z Kearney kdež

byl usazen a zdržel hc zde u wyna

eo zatím manželka jeho odjela

před několika dny na návštěvu k

eHfře v MiiNcnlínc la

Máme zd zajímavou hádku
kdo byla první dcera South Oma-h- y

('W tu přívlahlmiji mí mI

ťírace Thíelke a mI Kateřina

liowery SI (lnice Thíelke naro-

dila mc II července lHHÍ! a Kate-fin- a

Jowery narodila mc M
Mrpna

Ihmí n jest té iraduanlkou zlejhí
vyísí fcltoly Požívá povČMli zna-

menité čtenářky n jeMt učitelkou v

julné ze zdejších íibecných Skol

Slečně liovvery ové dávají v náro-"íe- h

na titul přednost au h naro-ll- a

právě v týž den kdy ve Midiu-- ú

oběfinfj založena obec

kdežto mI Thíelke ninodila mc

přeřj založením
- Mužské obleky které nyní

nabízíme za fJOOO Mály by vá

pří nejmeiisím )M"00 kdybyMe mí

je dali zhotovili krejčím dle míry
Též máme na prodej velíce dobré

milŽMké obleky po #1000 ("licete-- '
li aby vám bylo chladno zkunte

jednu z našich hedvábných kosil

Slaměné klobouky od 'lóc nahoru
Mužhké dobré kalhoty +l!tf Jó0
fi tí'J00 Nane zboží jewt nejnověj
4Í mody a je vám známo že ručíme
za to že jent vřeelmo Kprávné
RICHARD NOVÁK budo potěSeii
bude li moci poKloužílí každé če-

ské dámě neb pánovi již by mí přá-

li být i obslouženu ve mvč řečí ma-

teřské Nebraska Shoe & Cloth-In- g

House roh 25 a N ul South
"

Omaha líHtl

Cro8by-Kopiet- z Cascy Co

fiřadovua C 335 No 2t Bt Bo Omaha

NejlepŠí a nejspol(hlivěj5í vel-k- o-

i maloobchod dřívím ccrnen-te- m

a veSkerým fitavebním mate-Hale- ni

jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmtí této zastoupeni
jsou většinou čestní krajané Ve-

škeré zboží jcMt té nejlephí jakosti
i také tuny jsou mirné V kaž-

dém případě obraťto no a dň věrou

na tuto firmu a budo vám vždy
ochot něj poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit i te-

lefonem Čílo Tel C14

Úřadníci jsom
Wm J Breuuan řUulw
Bohumil Hor&ďk ttiUtpfd-i-

I'ruk KouUký tajfiuulk
Traiik J TitU vy tajemník

W E Croily (mkiUltiÍh

- Iucv (iroeslii 4 ělnbl ! se

Ji ulice ouámi!a ni policii h jí
iu'kd vyfoukl t kufru 4I'

radu ukonči! t

svou práej v úterý eér 'y
sU-ehl- i JU V kill"U sIÍUikI ti pí i

nivřcnv urunult odhad muj-lk-

— Kozel aby m u ná už vyznal I

Nedávno chtěla mětká a parkov-n- í

rada kupovati m pul tuctu pari-

t fi za každou cenu a hatily jim tu
všecko Moudní zákazy Soud roz-hodni- d

ve proMpřelr mét)i u teď za-n- i'

béaiié maruú cekají kdy
ko-iieěn- ě

obě rady m koupí budou ho-

tovy Toť kc rozumí že v tom je

všelijaké kroucení a někteří obča-

né kteří mc jíž dávno téní Že mc

budou moci v chládku na zeleném

pažitu za horkých dnu nedělních

natáhnout! považují ty naíe par-

ky za pouhý přelud IVníc za

prodané boudy jmou zde jíž 'I mě"

nice ňrokft z nich za trn éan za-

placeno koleni fíOU a parky jou
hh někde nu mě-NÍc- í

— - Dr ED CHALOUPKA pře-itěhov- al

ee do nové moderní budo-

vy Dra J W Nováka 258 již 22

ul Tel 351 mt
- )o trubil" doNtal mc Joe JaMe

vílo víantnící htrávní dí"im na '21

I II lllící Ve čtvrtek Večer Zpo-

zoroval Xpíklllti Mňlcdlťelii j"'hoŽ

mnohý via na hlavě mu zbělel

Jakýsi Míke Novaníleh (jeden Z

bódynkářu j chlapík urotlý jako

jedle a právě přibylý z Kakoiihka

umluvil mc m JanrvíUovou drahou

)o!ov'ékoi ze manželi hebi-rot- j r00

ilnihpodařenýeh dolárkíi a pránk-m- u

do bot Na Nlétf (možná že

fiehtéMf) JiMevítM vyéellíehal Že

mu hrozí ztráta ženy a uíetřeiiých
denáru a beze víeeh cavíkd žcnuá

ce namazal co no do ní veAlo No

vanítchovi to vŇak nebylo recht a

nechal Jaevítwe hIičíI do bnwy

Novanítehe podržela mÍ policie co

nvědka
— Vzorně zařízený řeznický

obchod dlo riejnovějiího Hffirto1m

vluMtní

JOHN PAVLAS 2012 Q ul
NáS velký výběr ěcrtvých man n

oaňích OMvěděcných uzenin a do-

mácích výrobku j! riedoNtižný —

íiMiy nížíí — obwlulia vzorná To

fňc dovědéuj ná5 každodenní

trh rříjrtniipřeHvědčleí!fihl2
— Mladý krajan V F Vacek

navrátil mc y Chicaga kdež Mtudo-va- l

na Armourově úntavu Hodlá

trávílí rázdniny u Mvýeh rodiěfi

p h pí J V Vacka

— Talťuž je po 'bej ból (ejmu
mezí ženatými a Mvobodnýuii Jed-uofák- y

Svobodní vyhráli (ač w
velni Mlavně) 11 proti 10 Mimo

toho to vypadalo jako po bitvě u

Mantíatía Stromy donlaly hod

nou porci ran kcui tam někdo i

do nohy hlavy a jiných ěátí tě-

la a i jedno okno prý vzalo za mvč

Jářku hoSi nebylo by lépe kdy-byKt- e

z těch 1H hráčň utvořili tří

cvičící druŽMtva v nani evíéírně?

Napřed tělocvik a pak wi zahrajte
II chutí !

— N"jvýhoiučjsím míhtem k na

koupení krásného a Hrvanlivilio

nábytku jest
HOME FURNITURE CO

r2JW27 No 21th &ni L Str

Prodáváme vchkerý nábytek o 'JO

procent levnější než v Omaze a to

'l botové aieb na výhodné Kplát-t- y

PřcMvěděte mc! Iblf
— V noci xe středy na čtvrtek

vloupali m nějací duretioyé do ho

stínce Swan Larnona v ě JVJO

ulice otevřeli pokladnu a vybrali
za $J(H) kéíň Majitel nalézá c

právě na návAtévě v Mvropě Je-

likož zámek pokladny bvl neporu-

šen Moudí policie že pokladnu
otevřít i musel někdo kdo zná té-

hož kombinaci n prtdo pilné pase
m díivějšieh zaměstinincieh lar-sonovýc-

— - letoHid odhatl majetku je4
a o vv loňského

- Maníelúm Pospíiilovým by
dlícím na 15 a H ul narodila se

dnu června dei-roíki- i khráí
vsak l'í červnu jícmMu Ishřťb
JU jf odbýval dne I? ěervitsi na

Národní llfbilov Poistrtlýiii J

hh' ujdimiiou soustrast

ÉrlhĚHil! I

nad Crani Union Tea Slorc
24tb k N 0trt

v South Omaha Neb
Cíiolnl hodlnyi Od 9 do 12 hod dop

Od £ do 6 hod odp
Od 7 do 8 bod veéef

Telefon v (iřadovnS a v obydlí 112
J' "'i Wl MB1" JH Ji UJI LJt

Pravil écHkií "vlržIIlka

vyrábí jediní j

íeký doutníkář

FR LAITNER
122 Scv 20 ul South Omaha

Manuřucturer of

Tti only 014 Oountry Vlrgiata imolr

llliibokým řalem sklíécnl
vAem svým přiteirua n

znňmýni že nnsc vroucné mílová-ii- i

dctiiišku u NcMlřiéka

TAVUNA

zemřela V nedéli dne Iři řervnil

J!)n7 nu ŽHhid-é'ii- í křeéo v útléni

II 1f MM I ? „

tnuli IIIIIIIIIIIIIIIIIII IIIHIIIIIIIIIIIIIIIlillllllHllllg

I South Onialia f
iKiniiiiiii iiimiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiif?

— 1'ítIJME SE pekařský dělník

na ru] ruku ii log Klečka 'JI ti

() iMrf So Omaha Neb Jimi Ho-hr- y

nt w hlásí 41'

— Zubní lékař DR NOVÁK

v South Omazo v pondělí
ve itředu & v pátek večer a v ne-

děli dopoledne ve ivé mldenci 6

258 již 22 ul 4Ctř

— Minulou nedělí navštívila mI

M Dvořákovu pí Nortonová man-i- !

ki doktora Nortonu Mil ford

Neb Zmíněná n ní jest ('Víka n

přílilkvn'
l Dvořákové doby

kdy h nalézala v Omnze kdež má

též hodně známých kteříž jí také

V nedělí v domě Jvořkovli na-

vštívili Společnost bavila m! zna-

menitě dlouho do nocí

— Divadelní předHluvcní Kato-

lické "Holku z Fabriky"

pořádané min neděli vydařilo w

dobře Návítřva byla vzdor te-

ploučku jaké v nedělí panovalo
velmi pěkná 'A účinkujících líbili

ho nejlépe p J David který nútn

Fraňka podal velice pčkne a mI A

Zezulákova která mc znamenitě

vpravila do éilohy repetil-kí- i

jí jdu jako — no vždyť také

dělala v řabríc-- )kar (p J

Váňa) byl v některých případech

trorlm [)řnirMlřný OmIhIiií dr-

želi ďlkpm dohře Velmi UriU

ní-- ni vyjímá (míc) když uéiHlnící

kt'ří píiSlí m pohavili pozorová-

ním d'j naHloiichatí miimÍ hr-ťhto- tu

iuimí dorfiMtající nadťjfiř

mládeže při dojcmnřjMÍeh wfoúeh

Tato inřla hy famatovati Ž! ontat-n- í

zaplatili VHtupné proto aby
mco uplm' jiného a ne

jíjí ehechtání při Mťínách kde do-cel- a

nic k Mínícím není a měla by

M návštěvami divadelních předsta-

vení xačíf i teprve tehdy až dovede

neco pozorovat
— J J Malý veřejný notář

obMtarává gpolehlivt pojíStCnf pro-

ti ohni 21 a Q ul 39

— Pí F Schremfskí bydlící na

Í50 n W ul nalézá se v nemocnici

nisledUem těžkých poranění jichž

utrpěla pádem m pavlaěe u domu

Itudina její m některými známými

měla nějakou domácí KlaviioKl při

které mc mužítí ělenové řdně
a dva z nich John Oloski

ii John 1'ollonihtki hlmdili zmíné-10-

puí m pavliiée Oba pod zám

kťín očekávají zda li mc raněná pa-

ní pozdraví neb ne

~ NáS mětstský pokladník A

Meleher vyprodal mvoii lékárnu

nalézající mc na jihozápadním ro

hti 21 n X ulice lékárnické po

leěnoHti Schaferově ftidtlel Kpo-běunN- ti

K T Valen ujal m řleul

lékárny V Moliotu V pobdne V

idieholních zdejiích krubh ptV

Hubil pndej Velké píekvapeld I'

Meleher měl lékárnu In v drJcnl

po 21 nkň
- — Srt upláidnéiié inUto vrchního

ředitele Stoek Yl KtMél ďud
i t%tavl Kcuvoii txtAvn v l Jam

t 1'rtXtoií

Tinil lf 111 II V 'iril ! Ti' II W

pohřbenu bytu za účastenství I
ril t X' H

Loun & Building
--íiussoclatlon

jmuil u iniiiii lil nu iiiiMiiii

iilbítov v Onm0
M&m 7:t povinnost kvoii vzdítí

srdéiií díky všem Jíž nám ť

nvou na jevo dali u níis v

zřirioutkll llllneni poléAíti se Hllll- -

žili 'vlíišiní vřelé díky iiiiftV nechť

přijmou ílfu] Klička Ivréisnohor-ské- i

č 11'} ZélU Ku krásný kvé-liliov-

věnec ii p Karel pospí-

šil zu krásnou kytici Stejné vře
"

le dékujeioi' vieni Již no pohřbu
luiKcho iniiioKíi súéiistníli lihli'

jednou díky vVm!

1'nuik a Anna PospíAH

4 Iriíchlící rodiče it Jich dítky
Ho Omithii NVb 'Jt'X éervím lim"

přcMtěhovala r z Heo Huilding do

jích nových úřadoven
na jiho-výc- h roli 10 a Dodg ul

kdež všichni ttaří 1 noví iui]ílnícl bu
dou nrdečnó ltfinl Bi)oloíiot tatí
plutí 0 procent nu vuSo úspory a obsta
r4v& pfljíky on domovloy uu mílíu
umane pl&tky

Oo M Nattlnger tajmiiníli
O W Loomla prtHUnd

SíGIiováíií a zícdňní dOLrsQ

ťrojov Houslnisli

Průjev lijeme tillitO vletí lléll-nt- i

lialvl li lilllbocc ploeltélUMI Soil

Ntrilnt lniié Své l'li lili Vili sinlfc

BKUTÍ5 8UCHÉ
lnul boleni loni ittlátou nuliiv ini ho

ite p Franka Hučného kurvž
Zelldel V lieděll ' écrVIm l''7
Veliký í il Tvuj mib iiA scntru

KililíllH' Sde In'- - H Tebill I (práv-lili-

bol kltrý fnlmslil n V

Sldt i Tvém je i bulí ul iiniun
)e in jví l im hiUím Iíiiiíih by

liiti prJtv Tý'h tií i'o rh

pišttl tt'i"'it Hin"ktul řiiilflut bbl

lkí j ii "ulil k "l'éj
I H OAhut Tl J4 knl

Vokí Kmiiikout li% [

l'4nH i i n J

OhmIm Stb t ii i v i lu l' r

Mpolchllvň vy konávují

Vaněk a Mút Bralfl

IdouholeU J'jiili rklláelliilit
obrnu tomto jent kutili' mti ujlrp
žim (itriiiVnim VikcrMU pi't
ptl tiovátii h ívedáiii tlouiA ko-Iti- ji

Vrlml upntriió n u'diinlt
V kiíb'll píljllldé 4lf 4l't
u Bij Aptuoti ih1vér!i it uhlttilJ
te ji-- hlkilo léjP váot lnpululIJ
K binř v obvdtj ři

IU7 Ji IÍIj ul unii v }ib
# UM jíl 11 ul t)iuka Neb

Ttl 1K)U1 711


